
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 85/2024 
 

Oggetto: Avvio procedura per acquisizione, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, dei 
servizi di manutenzione, pulizia e sfalcio dei bordi stradali nel comune di Verbania. 

 
L’anno 2024, addì ventiquattro del mese di luglio, presso la sede dell’azienda 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
Dott. Giuseppe Grieco, nato a Verbania il 01/06/1962 e domiciliato presso la sede legale societaria sita in Via 
Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GRC GPP 62H01 L746M 
 

IN QUALITÀ DI 
 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 
 
Premesso che 
 
Il comune di Verbania ha richiesto alla società, in virtù del contratto di affidamento servizi in house, l’esecuzione 
per l’anno 2024 dei servizi di sfalcio dei cigli stradali nel territorio comunale di Verbania, relativamente alle vie 
e sentieri elencati nel capitolato tecnico.  
 
L’amministrazione comunale ha già effettuato un primo servizio stagionale, l’affidamento è relativo a n. 2 
passaggi per la viabilità ordinaria e n. 1 passaggio per la sentieristica.  
 
La richiesta è stata presentata a stagione inoltrata, ma presuppone comunque l’esecuzione degli interventi nei 
mesi di agosto-settembre; tale urgenza non permette l’adeguata organizzazione interna dei servizi desiderati, 
si è optato quindi per l’avvio di procedura di acquisizione degli stessi presso soggetti terzi. 
 
Sempre in ragione della necessità di operare celermente sul territorio, garantendo l’esecuzione contemporanea 
degli interventi nelle diverse zone, si è suddiviso l’affidamento in lotti funzionali e omogenei, agevolando altresì 
l’accesso ai servizi da parte di micro-piccole imprese. 
 
Visto che 
 
L’ufficio gare ha predisposto il progetto del servizio, che tiene conto delle prescrizioni contenute nel Decreto del 
M.A.T.T.M. (ora M.A.S.E.) del 10 marzo 2020, recante “Criteri ambientali minimi per il servizio di gestione del 
verde pubblico e la fornitura di prodotti per la cura del verde”. 
 
Tutto ciò premesso sono state individuati i seguenti fabbisogni: 
1. Pulizia e sfalcio lungo i bordi stradali – vie urbane ed extraurbane – con le modalità indicate nel capitolato 

tecnico, comprensiva delle attività di raccolta e avvio a recupero dei rifiuti di sfalcio e delle attività di gestione 
del cantiere mobile (tramite movieri, automezzi di segnalamento, segnaletica temporanea). 

2. Pulizia e sfalcio lungo i sentieri pedonali extraurbani – con le modalità indicate nel capitolato tecnico. 
 
Al fine di identificare l'oggetto della prestazione del servizio il progetto è composto dalla seguente documentazione:  
1. Relazione tecnico-illustrativa e valore stimato dell’appalto; 
2. Capitolato tecnico e relativi allegati; 
3. Schema di contratto/lettera di affidamento. 
 
Dato atto che 
 
Il valore complessivo presunto dell’appalto, ai sensi dell’art. 14 comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023, come da 
prospetto economico dei servizi, è pari a €. 129.400,00 oltre IVA. 
 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

Ai fini dell’acquisizione del servizio si procederà con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), 
del D.lgs. 36/2023, previa acquisizione informale di più preventivi, quale “best practice”, al fine di garantire un 
minimum di concorrenza e il rispetto del principio di economicità. 
 
Considerata la necessità di procedere all’avvio della procedura  

 
DETERMINA 

 
a. Di approvare il progetto per l’acquisizione dei servizi in narrativa individuati, come meglio descritti nella 

documentazione di progetto, per l’anno 2024, nonché il prospetto economico dei medesimi. 
b. Di approvare l’avvio di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. 

36/2023, previa acquisizione informale di più preventivi. 
c. Di nominare, viste le dichiarazioni prestate relative all’assenza di conflitto di interessi e incompatibilità, quale 

responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, il responsabile dell’ufficio gare e 
contratti, arch. Rosanna Capella;  

d. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo «Amministrazione Trasparente» ai 
sensi dell’art. 28 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 ConSer V.C.O. S.p.A. 

 L’Amministratore Unico 
 Dott. Giuseppe Grieco 


		2024-07-24T15:12:20+0000
	GRIECO GIUSEPPE




